Управление образования и молодежной политики

администрации Касимовского муниципального района Рязанской области

(УОМП Касимовского района)

ПРИКАЗ

ПРИКАЗ

25.02.2021                          № 79/1-ОД

г. Касимов

О создании и функционировании центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в Касимовском районе в 2021 году

В целях реализация распоряжения Министерства просвещений Российской

Федерации от 12 января 2021 г. № Р-6

 п р и к а з ы в а ю :

1. Директору МОУ «Крутоярская СОШ» Сидоровой В.Н. и директору МОУ

«Торбаевская СОШ» Карповой Т.В. в целях совершенствования условий для

повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в

освоении учебных предметов естественно-научной и технологической

направленностей, программ дополнительного образования естественно-научной и

технической направленностей, а также для практической отработки учебного

материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология»:

- обеспечить создание и функционирование Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр);

- разработать и утвердить положение о Центре;

- назначить руководителя Центра;

- в срок до 15.08.2021 года создать на официальном сайте учреждения раздел

«Центр «Точка роста» и обеспечить размещение в нем информации об

образовательных программах, оборудовании Центра, планируемом режиме занятий

обучающихся, планируемых мероприятиях, информации о национальном проекте

«Образование» (в том числе логотип), адрес сайта и официальную символику

Министерства просвещения Российской Федерации;

- размер оплаты труда руководителя Центра определить в соответствии и в

пределах фонда оплаты труда общеобразовательного учреждения.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Бабаеву Светлану Владимировну.

Начальник управления образования

Касимовского района                                                                              С.В. Феоктистова

С.В. Бабаева

8(49131)2-46-37